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Vastine Enonkosken kunnan vanhus- ja 
vammaisneuvoston esitykseen 

Taustaa 
Etelä-Savon hyvinvointialueen ikääntyneiden palveluihin on saapunut 20.9.2024 Enonkosken 
kunnan vanhus- ja vammaisneuvoston esitys liittyen Enonkoskella perjantaisin pidettävän 
viriketoiminnan siirtämisestä takaisin vanhustentalon kerhohuoneelle pidettäväksi.   

Enonkosken kunnan vanhus- ja vammaisneuvoston perustelu esitykselle on, että toiminta 
Koskenhelmen tiloissa ei enää tarjoa samanlaisia virikkeitä kuin aikaisemmin sen ollessa 
vanhustentalon kerhohuoneella. Lisäksi tuodaan esille, että esimerkiksi yhteinen ruoanlaitto on 
jäänyt pois kokonaan. 

Selvitys 
Etelä-Savon hyvinvointialue ei tarjoa viriketoimintaa, mutta oletettavasti esityksessä tarkoitetaan 
kuntouttavaa päivätoimintaa, mitä Enonkoskella toteutetaan perjantaisin Koskenhelmessä. Aiemmin 
toimintaa toteutettiin vanhustentalon kerhohuoneella. 

Kuntouttava päivätoiminta on sosiaalipalvelu, jota tarjotaan lähipalveluna arkipäivisin. Palveluun 
haetaan Iäkkäiden palvelujen hakemuksella ja palvelupäätöksen tekee palveluohjaaja. 
Päivätoimintaa voidaan myöntää hakijoille, joilla on toimintakyvyn vaje tai sen uhka, omaishoidon 
lakisääteisen vapaan korvaaminen, kotiutumisen tukeminen sekä muu perusteltu syy. 

Päivätoimintaa myönnetään palvelutarpeen arvioinnin perusteella sähköiselle ja kirjallisella tai 
suullisella hakuilmoituksella. Päivätoimintaa myönnetään 6 kuukauden jaksoina. Jakson aikana 
arvioidaan tarve, jatkuvuus ja ajankohta. 

Kuntouttavan päivätoiminnan tarkoituksena on tukea ja edistää asiakkaan toimintakykyä, 
omatoimisuutta, henkistä vireyttä ja itsenäistä tai tuettua selviytymistä kotioloissa niin, että asiakas 
voi jatkaa asumista turvallisesti omassa kodissaan mahdollisimman pitkään. Kuntouttava 
päivätoiminta tukee omaishoitajien ja läheisten arjessa jaksamista. Toiminta perustuu asiakkaalle 
laadittuun yksilölliseen suunnitelmaan, jota tehtäessä huomioidaan asiakkaan omat tavoitteet.  

Päivätoiminta sisältää kuntouttavan ryhmätoiminnan, ohjauksen, terveyden edistämisen ja 
mahdollisuuksien mukaan sairaanhoidolliset toiminnot. Ateriat asiakas saa toimipisteen tarjonnan 
mukaan. Tarvittaessa kuljetukset järjestetään asiakkaan kotoa päivätoimintayksikköön ja takaisin 
kotiin. Päivätoiminnan kuljetus ei sisällä henkilökohtaisia asiointeja.  

Vastine 
Kuntouttavan päivätoiminnan sisältö ei ole muuttunut millään tavalla, vaan sitä toteutetaan 
ammattitaitoisen päivätoiminnanohjaajan vetämänä sovittujen periaatteiden ja toimintakäytäntöjen 
mukaisesti, samoin kuin aiemmin sen toimiessa vanhustentalon kerhotiloissa. Esimerkkinä mainittu 
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ruoanlaitto ei ole kuulunut toiminnan sisältöön aiemminkaan, vaan lounas päivätoimintaan on tuotu 
Koskenhelmestä kuten nykyisinkin. Päivätoiminnassa on kyllä yhtenä kuntouttavan toiminnan 
muotona leipominen, esim. joulunaikaan on leivottu yhdessä pipareita ja niin voidaan edelleen tehdä. 

Päivätoiminnan siirtyminen eri alueilla Eloisan omien asumispalveluyksiköiden yhteyteen perustuu 
palvelutuotantosuunnitelmissakin linjattuun tilojen tiivistämiseen. Päivätoiminnan siirtyminen 
asumispalvelujen yhteyteen on mahdollistanut myös asumispalveluyksiköissä asuvien asiakkaiden 
osallistumisen päivätoimintaa mukaan. Tämä tukee asumispalveluyksiköiden asukkaiden sosiaalista 
kanssakäymistä ja osallisuutta. Olemme saaneet niistä jo erittäin hyviä kokemuksia. Näin 
päivätoiminta tavoittaa entistä enemmän ikääntyneitä, jotka hyötyvät toiminnasta. 

 

 

Allekirjoitus: 

Jaana Koinsaari 

  

Palvelualuepäällikkö, ikääntyneiden arjen tuki- ja etäpalvelut 

 


